МЭРИЯ  ГОРОДА  МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.02.2023 г.  № 482-пм

 г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

06.10.2022 № 3166-пм «О предоставлении дополнительной меры социальной

поддержки гражданам, пребывающим в запасе, поступившим на военную

службу по контракту либо заключившим контракт о добровольном содей-

ствии, призванным на военную службу по мобилизации с территории муни-

ципального образования «Город Магадан»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской       Феде-

рации», а также указом Губернатора Магаданской области от 18 октября 2022 г.

№ 167-у «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки от-

дельным категориям военнослужащих», статьями 35.1 и 45 Устава муниципаль-

ного образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от 06 октября

2022 г. № 3166-пм «О предоставлении дополнительной меры социальной под-

держки гражданам, пребывающим в запасе, поступившим на военную службу по

контракту либо заключившим контракт о добровольном содействии, призванным

на военную службу по мобилизации с территории муниципального образования

«Город Магадан»:

1.1. Изложить заголовок в следующей редакции:

«О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки отдель-

ным категориям военнослужащих».

1.2. Изложить преамбулу в следующей редакции:

2

«В целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки

гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации или заключившим контракт о прохождении военной

службы либо контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возло-

женных на Вооруженные Силы Российской Федерации, руководствуясь статьями

35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан» мэрия города Ма-

гадана постановляет:».

1.3. Абзац 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить лицам, работающим в органах местного самоуправления му-

ниципального образования "Город Магадан", муниципальных учреждениях и

предприятиях, подведомственных органам местного самоуправления муници-

пального образования «Город Магадан», призванным на военную службу по мо-

билизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или заключившим  кон-

тракт о прохождении военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Фе-

дерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и воен-

ной службе» либо контракт о добровольном содействии в выполнении задач, воз-

ложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, на период прохождения

военной службы или оказания ими добровольного содействия в выполнении за-

дач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, ежемесячную

денежную выплату (далее - ЕДВ) по основному месту работы в размере 70 про-

центов от денежного содержания, денежного вознаграждения, заработной платы,

установленных трудовыми договорами (контрактами), на рабочий день, предше-

ствующий дню призыва на военную службу по мобилизации или дню заключения

соответствующего контракта.».

1.4. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления дополнительной меры

социальной поддержки отдельным категориям военнослужащих.».

1.5. Дополнить Порядком предоставления дополнительной меры соци-

альной поддержки отдельным категориям военнослужащих согласно приложе-

нию к настоящему постановлению.

3

2. Признать утратившими силу:

- постановление мэрии города Магадана от 24 октября 2022 г. № 3382-пм

«Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной

поддержки гражданам, пребывающим в запасе, поступившим на военную службу

по контракту либо заключившим контракт о добровольном содействии, призван-

ным на военную службу по мобилизации с территории муниципального образова-

ния «Город Магадан»;

- постановление мэрии города Магадана от 31 октября 2022 г. № 3470-пм «О

внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 24 октября

2022 г. № 3382-пм «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной

меры социальной поддержки гражданам, пребывающим в запасе, поступившим на

военную службу по контракту либо заключившим контракт о добровольном со-

действии, призванным на военную службу по мобилизации с территории муници-

пального образования «Город Магадан».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана     Ю. Гришан

4

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 22.02.2023 № 482-пм

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от 06.10.2022 № 3166-пм

П О Р Я Д О К

предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдель-

ным категориям военнослужащих

1. Настоящий Порядок определяет процедуру предоставления ежеме-

сячной денежной выплаты (далее - ЕДВ) лицам, работающим в органах мест-

ного самоуправления муниципального образования «Город Магадан», муни-

ципальных учреждениях и предприятиях, подведомственных органам мест-

ного самоуправления муниципального образования «Город Магадан» (далее -

работники), призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации или заключившим  контракт о прохождении во-

енной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от

28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» (да-

лее – контракт о прохождении военной службы) либо контракт о доброволь-

ном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации (далее – контракт о добровольном содействии).

2. ЕДВ назначается работнику, призванному на военную службу по мо-

билизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или заключившему

контракт о прохождении военной службы  либо контракт о добровольном со-

действии, на период прохождения военной службы или оказания им добро-

вольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные

5

Силы Российской Федерации, со дня приостановления действия трудового до-

говора (контракта) и устанавливается в размере, установленном пунктом 1

настоящего постановления.

3. Основанием для прекращения выплаты ЕДВ является окончание про-

хождения работником военной службы или оказания им добровольного содей-

ствия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации.

4. Решение о назначении ЕДВ принимается представителем нанимателя

(работодателем) в форме приказа (распоряжения) в течение трех рабочих дней

со дня приостановления действия трудового договора (контракта) в связи с

призывом на военную службу по мобилизации или заключением контракта о

прохождении военной службы либо контракта о добровольном содействии.

Решение о прекращении ЕДВ принимается представителем нанимателя

(работодателем) в форме приказа (распоряжения) в течение трех рабочих дней

со дня окончания прохождения работником военной службы, оказания им доб-

ровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные

Силы Российской Федерации.

5. ЕДВ назначается со дня приостановления действия трудового дого-

вора (контракта) в связи с призывом на военную службу по мобилизации или

заключением контракта о прохождении военной службы либо контракта о доб-

ровольном содействии в беззаявительном порядке на основании приказа (рас-

поряжения) о назначении ЕДВ, указанного в пункте 4 настоящего Порядка.

ЕДВ прекращается на основании приказа (распоряжения) о прекраще-

нии ЕДВ, указанного в пункте 4 настоящего Порядка, со дня окончания про-

хождения работником военной службы по мобилизации, прекращения кон-

тракта о прохождении военной службы либо контракта о добровольном содей-

ствии.

6. ЕДВ осуществляется представителем нанимателя (работодателем) пу-

тем безналичного перечисления на счет работника, открытый в кредитной ор-

ганизации на территории Российской Федерации.

6

ЕДВ за полный календарный месяц перечисляется на счет работника

ежемесячно в день выплаты заработной платы за вторую половину месяца.

ЕДВ за календарный месяц, в котором приостановлено действие трудо-

вого договора (контракта) в связи с призывом на военную службу по мобили-

зации или заключением контракта о прохождении военной службы либо кон-

тракта о добровольном содействии перечисляется на счет работника не позд-

нее чем через 10 календарных дней после принятия соответствующего реше-

ния о назначении ЕДВ. Размер ЕДВ определяется пропорционально периоду в

календарном месяце, в течение которого работник имеет право на ЕДВ.

ЕДВ за календарный месяц, в котором работником окончено прохожде-

ние военной службы, оказание им добровольного содействия в выполнении

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, перечис-

ляется на счет работника не позднее чем через 10 календарных дней после при-

нятия соответствующего решения о прекращении выплаты ЕДВ. Размер ЕДВ

определяется пропорционально периоду в календарном месяце, в течение ко-

торого работник имеет право на ЕДВ.

7. Работник, которому назначена ЕДВ, обязан известить представителя

нанимателя (работодателя) об окончании прохождения им военной службы

или оказания им добровольного содействия в выполнении задач, возложенных

на Вооруженные Силы Российской Федерации, в течении 7 календарных дней

после наступления указанного обстоятельства.

8. Уведомление работника о назначении ему ЕДВ и об исполнении им

обязанности по извещению представителя нанимателя (работодателя) об об-

стоятельствах, определенных пунктом 7 настоящего порядка, осуществляет

представитель нанимателя (работодатель).

____________